

MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade: Carta Convite nº 01

Data e hora de abertura: 13 de maio de 2022 às 08:00 h

Objeto: Material de expediente, material de limpeza, material esportivo e serviços de manutenção e reparos na Unidade Escolar

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	CONCORRENTE											
				M. C. LONGUI		M. B. OLIVEIRA		FAC COMÉRCIO E SERVIÇOS - EIRELE		M. B. ELIAMEN SILVA					
				V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL				
01	Papel ofício A4 caixa c/ 10 resmas	cx	10	R\$ 239,00	R\$ 2.390,00	R\$ 288,00	R\$ 2.880,00	R\$ 288,00	R\$ 2.880,00	R\$ 287,00	R\$ 2.870,00				
02	Eva nas cores: (30) vermelha, (30) lilás, (30) branca, (30) azul, (30) rosa, (20) laranja e (30) amarelo	unidade	100	R\$ 3,48	R\$ 348,00	R\$ 3,49	R\$ 349,00	R\$ 8,50	R\$ 850,00	R\$ 4,12	R\$ 412,00				
03	Fita dupla face larga	unidade	30	R\$ 8,89	R\$ 266,70	R\$ 8,88	R\$ 266,40	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00	R\$ 9,99	R\$ 299,70				
04	Papel cartão nas cores: (30) azul, (30) amarelo, (30) verde, (30) vermelho, (30) lilás, (30) preto e (20) branco	unidade	200	R\$ 1,49	R\$ 298,00	R\$ 1,48	R\$ 296,00	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 2,45	R\$ 490,00				
05	Cartolinas nas cores: (20) vermelha, (20) branca, (20) amarela, (10) azul e (10) rosa	unidade	120	R\$ 0,97	R\$ 116,40	R\$ 0,98	R\$ 117,60	R\$ 1,50	R\$ 180,00	R\$ 1,30	R\$ 156,00				
06	Fita adesiva colorida larga nas cores (10) verde, (5) vermelha, (5) amarela e (10) azul	unidade	8	R\$ 7,29	R\$ 58,32	R\$ 18,00	R\$ 144,00	R\$ 10,00	R\$ 80,00	R\$ 7,30	R\$ 58,40				
07	Afinetes com cabeça colorida	cx	5	R\$ 3,49	R\$ 17,45	R\$ 3,50	R\$ 17,50	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 50,00	R\$ 250,00				
08	Clips nº 2 - metálico	cx	5	R\$ 3,90	R\$ 19,50	R\$ 3,88	R\$ 19,40	R\$ 4,00	R\$ 20,00	R\$ 6,00	R\$ 30,00				
09	Clips nº 4 - metálico	cx	5	R\$ 3,90	R\$ 19,50	R\$ 3,88	R\$ 19,40	R\$ 5,00	R\$ 25,00	R\$ 6,00	R\$ 30,00				
10	Clips nº 100 - metálico	cx	5	R\$ 5,20	R\$ 26,00	R\$ 5,19	R\$ 25,95	R\$ 8,50	R\$ 42,50	R\$ 7,50	R\$ 37,50				
11	Clips nº 60 - metálico	cx	5	R\$ 5,20	R\$ 26,00	R\$ 5,19	R\$ 25,95	R\$ 5,50	R\$ 27,50	R\$ 7,50	R\$ 37,50				
12	Grampos galvanizados 28/6 cx c/ 5.000 unidades	cx	5	R\$ 7,40	R\$ 37,00	R\$ 7,50	R\$ 37,50	R\$ 16,00	R\$ 80,00	R\$ 15,00	R\$ 75,00				
13	Grampos galvanizados 23/13 cx c/ 5.000 unidades	cx	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 26,00	R\$ 130,00	R\$ 16,00	R\$ 80,00				
14	Grampos galvanizados 23/8 cx c/ 5.000 unidades	cx	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00	R\$ 17,00	R\$ 85,00	R\$ 24,00	R\$ 120,00	R\$ 17,00	R\$ 85,00				
15	Grampos galvanizados 23/10 cx c/ 5.000 unidades	cx	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00	R\$ 28,00	R\$ 140,00	R\$ 24,00	R\$ 120,00	R\$ 47,00	R\$ 235,00				
16	Grampos galvanizados 106/8 cx c/ 5.000 unidades	cx	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00	R\$ 22,00	R\$ 110,00	R\$ 22,00	R\$ 110,00	R\$ 43,00	R\$ 215,00				
17	Grampeador Grampp Line GE-1037	cx	5	R\$ 31,90	R\$ 159,50	R\$ 32,00	R\$ 160,00	R\$ 38,00	R\$ 190,00	R\$ 105,00	R\$ 525,00				
18	Canetas esfográficas (ponta média) c/ 50 unidades	cx	2	R\$ 47,00	R\$ 94,00	R\$ 49,00	R\$ 98,00	R\$ 48,00	R\$ 96,00	R\$ 65,00	R\$ 130,00				
19	Cola de isopor tubo pequeno	unidade	15	R\$ 3,25	R\$ 48,75	R\$ 3,24	R\$ 48,60	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00	R\$ 4,50	R\$ 67,50				
20	Eva com glitter 40 X 60 cm nas cores: (20) vermelha, (20) lilás, (20) azul, (20) rosa, (20) laranja, (20) dourado, (20) prateado, (20) verde, (20) amarelo e (20) branco	unidade	100	R\$ 8,95	R\$ 895,00	R\$ 8,99	R\$ 899,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 9,00	R\$ 900,00				
21	TNT nas cores: (1) amarelo, (1) branco, (1) azul escuro, (1) vermelho e (1) preto	rolo	3	R\$ 139,00	R\$ 417,00	R\$ 138,00	R\$ 414,00	R\$ 275,00	R\$ 825,00	R\$ 169,00	R\$ 507,00				
22	Papel fotográfico pacote c/ 50 folhas	pet	5	R\$ 28,82	R\$ 144,10	R\$ 28,80	R\$ 144,00	R\$ 42,00	R\$ 210,00	R\$ 33,00	R\$ 165,00				
23	Pasta transparente sem elástico: (20) vermelha, (20) amarela, (20) azul e (20) rosa	unidade	20	R\$ 3,48	R\$ 69,60	R\$ 3,49	R\$ 69,80	R\$ 5,75	R\$ 115,00	R\$ 4,64	R\$ 92,80				
24	Papel chamex colorido pacote com 100 folhas	pet	4	R\$ 7,99	R\$ 31,96	R\$ 10,00	R\$ 40,00	R\$ 10,00	R\$ 40,00	R\$ 8,00	R\$ 32,00				
25	Papel para certificado com 50 folhas	pet	4	R\$ 18,89	R\$ 75,56	R\$ 19,00	R\$ 76,00	R\$ 38,00	R\$ 152,00	R\$ 25,00	R\$ 100,00				
26	Tessoura inox tamanho grande	unidade	4	R\$ 15,90	R\$ 63,60	R\$ 16,00	R\$ 64,00	R\$ 52,00	R\$ 208,00	R\$ 34,50	R\$ 138,00				
27	Fita gomada transparente larga	unidade	20	R\$ 4,49	R\$ 89,80	R\$ 4,50	R\$ 90,00	R\$ 8,50	R\$ 170,00	R\$ 6,00	R\$ 120,00				
28	Cartucho toner Samsung Proxpress M4070R	Unidade	5	R\$ 228,00	R\$ 1.140,00	R\$ 229,00	R\$ 1.145,00	R\$ 580,00	R\$ 2.900,00		R\$ -				
29	Cartucho toner Xerox 3550	Unidade	5	R\$ 495,00	R\$ 2.475,00			R\$ 640,00	R\$ 3.200,00	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00				
30	Cartucho toner Samsung MLTD 201L	Unidade	5	R\$ 378,00	R\$ 1.890,00	R\$ 377,00	R\$ 1.885,00	R\$ 480,00	R\$ 2.400,00		R\$ -				
31	Lâmpa alumínio c/ 24 unid. 500 ml	cx	5			R\$ 72,99	R\$ 364,95	R\$ 82,50	R\$ 412,50	R\$ 73,00	R\$ 365,00				
32	Detergente biodegradável compatível alquid Benz, cx c/ 24 unid. 500 ml	cx	5			R\$ 74,75	R\$ 373,75	R\$ 58,75	R\$ 293,75	R\$ 61,00	R\$ 305,00				
33	Desinfetante perfumado cx c/ 24 unid. E 500 ml	cx	2			R\$ 71,99	R\$ 143,98	R\$ 58,30	R\$ 116,60	R\$ 72,00	R\$ 144,00				
34	Escova para lavar roupa	unidade	10			R\$ 5,49	R\$ 54,90	R\$ 7,50	R\$ 75,00	R\$ 5,50	R\$ 55,00				

35	Esponja dupla face antibacteriana cx c/ 5 duzias	cx	2	R\$	-	R\$	44,9	R\$	89,98	R\$	82,00	R\$	164,00	R\$	45,00	R\$	90,00
36	Pano de Chão Esfregão 60x90 - 24 unidades	pet	5	R\$	-	R\$	197,00	R\$	985,00	R\$	205,00	R\$	1.025,00	R\$	198,00	R\$	990,00
37	Sacos p/ lixo - 50 lt pacote c/ 10 unidades	pet	10	R\$	-	R\$	2,98	R\$	29,80	R\$	4,80	R\$	48,00	R\$	2,99	R\$	29,90
38	Sacos p/ lixo - 100 lt pacote c/ 10 unidades	pet	10	R\$	-	R\$	5,28	R\$	52,80	R\$	4,80	R\$	48,00	R\$	4,99	R\$	49,90
39	Luvras plástica médias	unidade	20	R\$	-	R\$	7,98	R\$	159,60	R\$	7,50	R\$	150,00	R\$	8,32	R\$	166,40
40	Luvras plástica grandes	unidade	20	R\$	-	R\$	7,98	R\$	159,60	R\$	7,50	R\$	150,00	R\$	8,32	R\$	166,40
41	Lustra movel (óleo)	cx	1	R\$	-	R\$	109,00	R\$	109,00	R\$	252,50	R\$	252,50	R\$	108,99	R\$	108,99
42	Escovão com cabo	unidade	10	R\$	-	R\$	14,99	R\$	149,90	R\$	36,00	R\$	360,00	R\$	15,00	R\$	150,00
43	Veneno Multi-Inseticida plus	cx	1	R\$	-	R\$	130,00	R\$	130,00	R\$	299,50	R\$	299,50	R\$	131,00	R\$	131,00
44	Rodios com borracha dupla (médio)	unidade	10	R\$	-	R\$	13,99	R\$	139,90	R\$	28,00	R\$	280,00	R\$	14,00	R\$	140,00
45	Desodorizador de ar - 360 ml/302 g	cx	1	R\$	-	R\$	48,99	R\$	48,99	R\$	138,75	R\$	138,75	R\$	49,00	R\$	49,00
46	Faixas inox c/ mais ou menos 30 cm de lamina	unidade	3	R\$	-	R\$	60,00	R\$	180,00	R\$	95,00	R\$	285,00	R\$	55,00	R\$	165,00
47	Flamela 100% algodão 28cm x 38cm	unidade	10	R\$	-	R\$	2,79	R\$	27,90	R\$	12,00	R\$	120,00	R\$	2,80	R\$	28,00
48	Bola de Futsal Max 500 Term X CBFS	Unidade	4	R\$	239,00	R\$	956,00	R\$	289,00	R\$	1.156,00	R\$	267,80	R\$	1.071,20	R\$	2.677,00
49	Bola de Volei VSO 2000 oficial tradicional	Unidade	4	R\$	-	R\$	157,99	R\$	631,96	R\$	236,45	R\$	945,80	R\$	158,00	R\$	632,00
50	Rede de volei Master - Rede 2 faixas algodão com fio de seda reforçado 1,5mm - preto	Unidade	2	R\$	-	R\$	244,00	R\$	488,00	R\$	245,00	R\$	490,00	R\$	249,00	R\$	498,00
51	Tinta para piso F/O amarelo demarca 18L IP31	Latio	6	R\$	-	R\$	390,00	R\$	2.340,00	R\$	355,75	R\$	2.134,50	R\$	358,99	R\$	2.153,94
52	Tinta para piso F/Os azul 18L IP31	Latio	6	R\$	-	R\$	390,00	R\$	2.340,00	R\$	355,75	R\$	2.134,50	R\$	358,99	R\$	2.153,70
53	Tinta para piso F/Os verde 18L IP31	Latio	6	R\$	-	R\$	390,00	R\$	2.340,00	R\$	355,75	R\$	2.134,50	R\$	358,99	R\$	2.153,70
54	Tinta para piso F/Os concreto puro 3,6L IP31	Latio	6	R\$	-	R\$	390,00	R\$	2.340,00	R\$	92,00	R\$	552,00	R\$	94,95	R\$	569,70
55	Tinta para piso F/Os branco 3,6L IP31	Latio	6	R\$	-	R\$	390,00	R\$	2.340,00	R\$	92,50	R\$	555,00	R\$	94,95	R\$	569,70
56	Resina acrílica 5L	Latio	12	R\$	-	R\$	169,00	R\$	2.028,00	R\$	110,00	R\$	1.320,00	R\$	109,90	R\$	1.318,80
57	Saca de cimento 50 kg	saca	60	R\$	C	R\$	79,00	R\$	4.740,00	R\$	74,50	R\$	4.470,00	R\$	76,95	R\$	4.617,00
58	Piso esm. 57x57 branco PEI 5 A 3710-CX2, 32M 7 PC	metro	400	R\$	53,00	R\$	21.200,00	R\$	4,50	R\$	135,00	R\$	52,00	R\$	20.800,00	R\$	45,00
59	Pacote de espaçador de 2mm	Pacote	30	R\$	-	R\$	62,00	R\$	3.720,00	R\$	4,30	R\$	129,00	R\$	4,25	R\$	127,50
60	Argamassa	saco	50	R\$	20,00	R\$	1.000,00	R\$	-	R\$	19,25	R\$	962,50	R\$	19,24	R\$	962,00
61	Lampadas LEID BULBO HIGH POWER 40 W	Unidade	60	R\$	-	R\$	62,00	R\$	3.720,00	R\$	52,65	R\$	3.159,00	R\$	39,00	R\$	2.340,00
62	Conjunto 2 tomadas 2P+T 10A 250V PL/Branco PRMO4424721 COMAG	Unidade	47	R\$	-	R\$	19,98	R\$	939,06	R\$	22,50	R\$	1.057,50	R\$	19,99	R\$	939,53

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 1/2021. Publicado no D.O.E. nº 12. 572 de data de 13 de junho de 2019, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: M. C. Longui nos itens 2, 5, 6, 7, 12, 15, 16, 17, 18, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 e 48, no valor total de R\$ 5.861,19 (Cinco mil oitocentos e sessenta e um reais e dezenove centavos); empresa M. B. Oliveira nos itens 1, 3, 4, 8, 9, 10, 11, 19, 21, 22, 30, 31, 34, 35, 36, 37, 42, 43, 44, 45, 47, 49, 50, e 62, no valor total de R\$ 9.605,04 (Nove mil seiscentos e cinco reais e quatro centavos); empresa F. A. C. Comércio e Serviços -Eirele nos itens 32, 33, 38, 39 e 40, no valor total de R\$ 758,35 R\$ (Setecentos e cinquenta e oito reais e trinta e cinco centavos) e empresa Eliamen Silva nos itens 13, 14, 41, 46, 56, 58, 59, 60 e 61 no valor total de R\$ 24.183,29 (Vinte e quatro mil cento e oitenta e três reais e nove centavos).

Prazo de Entrega: 15 dias

Validade Mínima da Proposta: 30 dias

Forma de Pagamento: a vista com cartão

Conforme Edital:

Conforme Edital:

Conforme Edital: